(r) *Malpig.* p. 290. (s) *Bayle Inst phys.* Tom. 3, p. 639. *Conf. Bellin.* de febr. p. 247.

(t) *Bellin:* de morb. cap: p. 567. (u) *Gulden Kle* p. 1003. *Valeriol.* obs. 6. t. 6. (v) *Lang. Prax.* med. p. 353. (W) *Joh. Bapt. oper. de Blas.* *Hum.* p. 171. (x) *Encyclop. med.* p. 442.

oriri & nasci inficias iret? Nonne sudor frigidus, solidus, momento compressissimus, propriez villos prorsus lassatos, & velut ultro contenta effluere permitentes, *destitutis* (y), & sanguinis motui sublato (z) natales debet? nonne denique *vigilia*, a dolore, febri, ejusque caussis (aa) premanant? Hæc symptomata morbum, caussam & ipsa symptomata comitantia, in praesentia mortis agunt nuntios. Nam *convulsio*, quo spectant *angustus domitus*, a vulnera lethalis est (bb). Animi deliquio, si convulsiones accedant, mors in propinquuo est (cc). Febris cum syncope & hyporhymia, funesta omnino est (dd). In febribus, oris ventriculi dolor, *malum* (ee), immo, accedente singultu, lethalis est [ff]. Vigiliæ modum excedentes, *malum* (gg):

su.

(y) Bellin. p. 474. (z) Bell. p. 633.

(aa) Manger. Bibl. med. p. 1040. & Bell. p. 286 (bb) Hippocr. Coac. 426. (cc) Dol. Encyc. p. 404. (dd) Junkew. Præx. med. p. 426.

(ee) Hipp. IV. §. 65. (ff) Dol. p. 416.

(gg) Hipp. II. §. 2.

*Sudor frigidus in debilitatis, vel conclama-
ti morbi, vel mortis certus nuncius & index
est (hh). Omnis accessio gravis mali, ad
grauis malum lethalis est (ii); nam grave
malum, gravi mali accedit (kk), & mala
orta a malis gravissima inferunt mala (ll).*
*Et cum mortem non pronuncient; cum cau-
sa eorum vulnus, 6: sanandi copiam
(quatenus per medicamenta & manum
Chirurgicam, solidorum & liquidorum na-
tura, in ordinem reduci neutquam potest
(mm): non admittit. Hæc enim non po-
test ad exterioris lateris, multo minus in-
terioris profundam læsionem, quam passus
est ventriculus, pertingere; ut, si possit,
(quod Timæus (nn) in adeo profundo vul-
nere negat) auferat ea, quæ unionem im-
pediuat, separata & terroris æta reducat, &
uniatur: & in unione, ut consolidentur reti-
neat: illa vero, medicamenta scilicet, inter-
ne assumta, vel per vomitum rejicerentur,
vel ab admixto sanguine & ceteris liqui-
dis castrarentur, vel per hiantia vulnera,
in abdomen protruderentur: ubi cum re-
liquis liquidis extravasatis, novas turbas
excitarent, Non itaque minorem, quod e-
iusmodi ventriculi magna & inaccessibi-
lia vulnera Medici pronuncient lethalia,*

(hh) *Manger. Bib. Med. 1033. Bellin. pag.
474.* (ii) *Jacot. in Coce. p. 198.* (kk) *Holler. in
Coce. p. 215.* (ll) *Duret. p. 421.* (mm) *Baglivi.
Can. 25.* (nn) *Confit. p. 1003.*

raram nonnullorum ventriculi vulnerum curationem, singulari naturae solertia & virium robori (oo) adscribentes. Hippocrates namque, ea ventriculi vulnera, quæ nervis interioribus & grandibus intusque conditis venis vim infearunt, lethalia esse (pp) iudicat; Barbette, illa ventriculi vulnera præcipue lethalia esse, quæ orificio ejus superiori, nervisque per id distributis infliguntur, pronunciat (qq). Boerhave, ea stomachi vulnera necessario lethalia esse, quæ cruentum & corde derivant in cava corporis, & mediam ob situm loci capere non possunt, & quæ motum chyli in eor tollunt, adserit (rr). De hisce vulneribus ita loquitur Manget (ss): ventriculi vulnera, inter lethalia numerantur, & quidem merito; quia in parte hæc magis membranosa agerrime savantur: ac si infligantur superiore ejus orificio, quod stomachus nuncupatur, ob nervorum ei insertorum copiam, convolutionibus & singulis contumis agrum occidunt. Hisce adstipulantur Celsius (tt), Bonetus (uu), Guldenklee (vv) ut Jurisperitos, aliosque medicos præterea fa-

(oo) Guldenklee p. 1003. (pp) Coac. §. 509. Senert. Prax. med. p. 866. (qq) Chirurg. p. 174.

(rr) §. 170. (ss) Tom. 4. p. 1036.

(tt) lib. 5. 26. (uu) Sepule. Arat. t. 4. scđ. 3.

(vv) Ress. 19.

Facultas Medica Lipsiensis (WW), & Curia Lipsiensis (xx). Cum bina, quibus depositionem suam probare constat, argumenta, falsis fundamentis nitantur: Authoritas namque quam prius crepar, de vulneribus agit, quæ latus vel cavitatem ventriculi læserunt; non vero de duplicatis, & ad superius orificium (prout in hoc casu) inflictis. Si paria paribus convenire novisset, fallaciam non commisisset: nec ab uno individuo ad aliud argumentarius fuisset, quod forum Medico-Legale non patitur: Cum vulnus, quod pro ætate, sexu, constitutione, statu, valetudine, temporis constitutione prava, vulneris magnitudine, & caussæ externæ qualitate, &c. in uno lethale reparitur, in alio individuo facile curetur (yy). Hinc non possum non, inquit Bohn: (zz) redarguere illos (nefero an malitie, an hebetudinis) qui non ad casum individualem; sed generaliter omnimode, ab uno altero exemplo ad individuum prælens, perperam concludentes, respondent. Posterior eum prioricjusdem est furfuris: cum antea dicta, hoc vulnus, & hunc morbum, a quibus symptomata pendent (a) corare, caussas ejus removere, vires conservare & restaurare, effec-

ctus

(WW) d. 14. Apr. 1668. Amman.
prax. Vul. lebb. de 1. cas. 8. Et Fac. med.
Wittenb. d. 11. Aug. 1668. Val. loc cit. p. 428.
xx. d. 22. Jun. 1643. Valent. p. 96.

(yy) Zacob. p. 414. (zz) p. 612. (a) Boerh. 846.

Etus enormes tollere, & statum vulnerati in pristinum mutare, factu impossibile esse inveniant. Ea propter, quid Chirurgus vel i. v: 3. die vocatus in hoc calu, ad restitutionem & grotantis efficeret? Cum debita cautione, dum hec de symptomatum curatione concludit, non usus fuit? Profecto, si accuratorem circumstantiarum, morbi & Symptomatum ratiudem habuisset, & cum Facultate Med. Lips. debita circumspectione, eum qui ex symptomatis vulneris moritur, non ex accidenti, sed necessario ex vulnera perire (b) cogitasset, mortis caussam, contra rite renunciantium regulam: plante causse evidenter, que influit in futuram mortem, conjuncta cum sufficientia ejusdem causae non debet culpa mortis in aliam minus evidenter, aut minus sufficientiam causam conjici (c) soli Febri haud adicribuisse. Cum denique vulnera ventriculi, hoc modo, interdum sint lethalia, consilioq; & opera Chirurgus, si vel statim vocatus advenerit, vulnerato rustico subvenire non potuerit, & Chirurgi effatum de restitutione, infirmo fundamento nixum fuerit; sua sponte accusati, tribus rationibus suffulta exceptio corruit.

9. 5.

Cum itaq; rusticus N.N. 50 annorum, robustus, bona & constanti sanitate troitus sit, sine ullo in dieta commisso errore, sine pro-
 b) Vels. in Rat. vul. leth. jud. c. 26. conf. Stryki sen-
 tencian Val proleg. (c) Zac. quest. med. leg. p. 422;

babili aliqua negligencia & tergiversatione, quæ curatio obesse posset, nulloq; alio morbo interveniente, intra quartū diem mortuus sit: Post 2. *Vulnus latro gladio inflictum, magnum & duplicatum, adeoq; enorme: 3. in ventriculo, viscere nobili, & vita sustentationi ac conservationi quam maxime necessario.* 4. Ad orificium sinistrum, ubi tot tantiq; nervi, arteriae, venæ & vasa lymphatica, quæ omnia ad vitam summam necessitas postular, sensui, motui functionibusq; inservientia, partim lœsa, partim etiam erupta & abscissa sunt: quo 5. affutatis, sanguini, lymphæ, bili, & reliquis humoribus, via in abdomen defluendi, ibiq; putredescendi, visceribusq; ulterius nocendi aperta est: quo etiam 6. Chylosis, sanguificatione, nutritio, pneumatisolis, &c (ut ceteras functiones raseam) liquidorum circulatio, sine quibus nulla vita omnino sublate & abolitæ sunt. Cui demum functionum abolitioni, cum 7. mortis decem certissimi nuntii, & truculentissimi, expeditissimique ministri (enumerata symptomata puto) vita ne quidquam fere induciarum concedentes, nulloq; Hippocrate mitigandi supervenerint, & 8. *Vulnus propriæ solidorum rextoram, defluxum & corruptronem fluidoru, serum iuacessibilem, nulla manu, nullaq; ope Medica curari posset. Hoc a milite N.N. rustico N.N. inflictum vulnus, ex necessitate letale censeo & renuntio.*